
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 626 – Ano V – de 05 de abril de 2019

PÁG. 1

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO

EXPEDIENTE DESPACHADO 
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Segunda-feira 08 de abril de 2019 IOBJP - Nº 627 - Ano V

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 
16/2019
MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇO Nº02/2019

A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões torna pública 
e para o conhecimento dos in-
teressados que fará realizar-se a 
licitação, sob a modalidade TOM-
ADA DE PREÇO 02/2019 – ESCADA 
HIDRAÚLICA RUA URUGUAIA E 
AV. DAS NAÇÕES contratação de 
empresa para execução de obras 
da escada hidraulica nas ruas uru-
guaia e avenida das nações de bom 
jesus dos perdões. O Edital em 
conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 
e suas alterações, demais legis-
lações complementares, sendo que 
esta estando marcado o Creden-
ciamento e Sessão para o dia 22 
de abril de 2019  a ser realizada às 
10h: 00min, na  Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 175  
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL comple-
to poderá ser adquirido no setor 
de Licitações, à Rua São Geraldo, 
n° 175 - Centro,  nos dias uteis, 
das 10h ás 16h, ou através do site 

www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, , 28 de março 
de 2019. 
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 
4012-1000.    

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 
17/2019
MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇO Nº03/2019

A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões torna pública 
e para o conhecimento dos in-
teressados que fará realizar-se a 
licitação, sob a modalidade TOM-
ADA DE PREÇO 03/2019 – RECA-
PEAMENTO RUA JOSÉ BUENO DO 
PRADO E RUA BENEDITO CARDOSO 
DO PRADO contratação de em-
presa para execução de obras de 
recapeamento da rua josé bueno 
prado e rua benedito cardoso do 
prado de bom jesus dos perdões. 
O Edital em conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, 
LC147/14 e suas alterações, de-
mais legislações complementares, 
sendo que esta estando marcado 
o Credenciamento e Sessão para o 
dia 23 de abril de 2019  a ser real-
izada às 10h: 00min, na  Prefeitura 
Municipal, sito a Rua São Geraldo, 
nº 175  - Centro – Bom Jesus dos 
Perdões/SP. A aquisição do EDITAL 
completo poderá ser adquirido 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através 

do site www.bjperdoes.sp.gov.br. 
Bom Jesus dos Perdões, , 28 de 
março de 2019. 
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 
4012-1000.    

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 
11/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº06/2019
 
A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões torna pública e 
para o conhecimento dos interes-
sados que fará realizar-se a lici-
tação, sob a modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL 06/2019 – EQUIPA-
MENTOS ESSENCIAIS TRABALHOS 
CPD contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de in-
formática para a prefeitura de bom 
jesus dos perdões. O Edital em 
conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 
e suas alterações, demais legis-
lações complementares, sendo que 
esta estando marcado o Creden-
ciamento e Sessão para o dia 15 
de Abril de 2019 a ser realizada às 
10h: 00min, na  Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 175  
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL comple-
to poderá ser adquirido no setor 
de Licitações, à Rua São Geraldo, 
n° 175 - Centro,  nos dias uteis, 
das 10h ás 16h, ou através do site 
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 29 de Março de 

COMPRAS



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 626 – Ano V – de 05 de abril de 2019

PÁG. 2

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Segunda-feira 08 de abril de 2019 IOBJP - Nº 627 - Ano V

2019. 
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 
4012-1000.    

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 
14/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº09/2019
 
A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões torna pública 
e para o conhecimento dos in-
teressados que fará realizar-se 
a licitação, sob a modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL 09/2019 – 
TERCEIRIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE PÚBLICA SANITÁRIO 
contratação de empresa para 
prestação de serviço de transporte 
de pacientes do municipio de Bom 
Jesus dos Perdões. O Edital em 
conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 
e suas alterações, demais legis-
lações complementares, sendo que 
esta estando marcado o Creden-
ciamento e Sessão para o dia 25 
de abril de 2019 a ser realizada às 
10h: 00min, na  Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 175  
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL comple-
to poderá ser adquirido no setor 
de Licitações, à Rua São Geraldo, 
n° 175 - Centro,  nos dias uteis, 
das 10h ás 16h, ou através do site 
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, , 29 de Março 
de 2019. 

DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 
4012-1000.    

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 
130/2019 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 89/2018
 
A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões torna pública 
e para o conhecimento dos in-
teressados que fará realizar-se 
a licitação, sob a modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL 89/2018 - 
REGISTRO DE PREÇO DE MATERI-
AIS UTILIZADOS EM LIGAÇÕES DE 
ÁGUA E ESGOTO, MANUTENÇÕES 
EM REDES E RAMAIS DE ÁGUA E 
ESGOTO, TROCA DE HIDROMET-
ROS, MANUTENÇÃO NOS SISTE-
MAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA 
(ETAS E POÇOS) contratação de 
empresa para fornecimento de 
materiais que serão utilizado para 
a manutenção das ligaçõe e redes 
de agua e esgoto de bom jesus 
dos perdões. O Edital em con-
formidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93, LC123/06, LC147/14 e 
suas alterações, demais legislações 
complementares, sendo que esta 
estando marcado o Credencia-
mento e Sessão para o dia 16 de 
abril de 2019 a ser realizada às 
10h:00min, na  Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 175  
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL comple-
to poderá ser adquirido no setor 

de Licitações, à Rua São Geraldo, 
n° 175 - Centro,  nos dias uteis, 
das 10h ás 16h, ou através do site 
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, , 29 de Março 
de 2019. 
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 
4012-1000.

  
 
PORTARIA N.º 003/2019

“Dispõe sobre a concessão do 
benefício de Aposentadoria Espe-
cial ao servidor Sr. EDSON APARE-
CIDO PEREIRA.”

O Superintendente do PREV BOM 
JESUS – Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Bom Jesus dos Perdões, 
no uso de suas atribuições legais e,

Fundamentado na Súmula Vin-
culante nº 33, c/c art. 20 da Lei 
Complementar Municipal nº 
2.391/2016, Instrução Normativa 
MPS/SPS n.º 1, de 22/07/2010, e 
Nota Técnica n. 02/2014/CGNAL/
DRPSP/SPPS/MPS;

Resolve:

Art. 1º Conceder o benefício de 
Aposentadoria Especial ao servidor 
Sr. Edson Aparecido Pereira, por-
tador do RG nº 6.732.838-6 SSP/
SP e do CPF nº 037.061.278-73, 
servidor efetivo no cargo de Médi-
co Ortopedista, lotado em Fundo 

PORTARIAS



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 626 – Ano V – de 05 de abril de 2019

PÁG. 3

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Segunda-feira 08 de abril de 2019 IOBJP - Nº 627 - Ano V

Municipal de Saúde. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cum-
pra-se.

Bom Jesus dos Perdões/SP, 08 de 
Abril de 2.019.

José Natalino Santos de Oliveira
Superintendente do PREV BOM 
JESUS


